报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 505,775,759.89 388,313,634.16 30.25%

营业利润（元） 12,969,313.92 20,805,653.09 -37.66%

利润总额（元） 22,398,857.49 29,548,990.65 -24.20%

归属于上市公司股东的净利润（元） 17,628,978.88 23,585,980.63 -25.26%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
12,449,274.88 18,929,511.75 -34.23%

基本每股收益（元/股） 0.15 0.35 -57.14%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.35 -57.14%

加权平均净资产收益率 （%） 2.02% 4.18% -2.16%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.43% 3.36% -1.93%

经营活动产生的现金流量净额（元） -71,414,460.94 483,610.94 -14,866.92%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.61 0.01 -6,200.00%

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,740,000.00 主要系上市奖励资金

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-269,002.68

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -673,376.94

所得税影响额 -878,848.40

浙江双箭橡胶股份有限公司 2011 年半年度报告

6

少数股东权益影响额 260,932.02

合计 5,179,704.00 -

浙江双箭橡胶股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表（数量单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,000,000 74.36%   25,000,000 -8,000,000 17,000,000 75,000,000 64.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,000,000 74.36%   25,000,000 -8,000,000 17,000,000 75,000,000 64.10%

 其中：境内非国有

法人持股
8,000,000 10.26%   -8,000,000 -8,000,000 0 0.00%

   境内自然人持

股
50,000,000 64.10%   25,000,000  25,000,000 75,000,000 64.10%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 20,000,000 25.64%   14,000,000 8,000,000 22,000,000 42,000,000 35.90%

1、人民币普通股 20,000,000 25.64%   14,000,000 8,000,000 22,000,000 42,000,000 35.90%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 78,000,000 100.00%   39,000,000  39,000,000 117,000,000 100.00%

股份变动情况说明：

公司首次公开发行股票前持有本公司股份的股东中国-比利时直接股权投资基金限售股份800万股于2011

年4月6日开始上市流通。

2011年5月10日，公司2010年年度股东大会审议通过了2010年度利润分配及资本公积金转增股本的方案：

以公司现有总股本78,000,000股为基数，向全体股东每10股派2元人民币现金（含税，扣税后，个人、证券投

资基金、合格境外机构投资者实际每10股派1.8元）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。上述利

润分配及资本公积金转增股本的方案已于2011年5月23日实施完毕，公司总股本由7,800万股增加至11,700万

股。

（二）前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

浙江双箭橡胶股份有限公司 2011 年半年度报告

8

股东总数 11,442

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

沈耿亮 境内自然人 24.36% 28,500,000 28,500,000 0